Antico, Andrea. Liber quindecim missarum electarum quae per excellentissimus musicos compositae fuerunt . . . Roma, Andrea Antico. 1516. RISM SD1516¹.

Title:

LIBER QVINDECIM
MISSARVM ELECTA
RVM QVAE PER EXCEL
LENTISSIMOS MVSICOS
COMPOSITAE FVERVNT

[orn.]

[Engraving of Pope Leo X receiving music from kneeling figure with text “Vivat Leo Decimo Pontifex Max.” At bottom, the Medici escutcheon supported by two lions.]

Dedication:

Andreas Antiquus Leoni. X. Pont. Max. Sal. |

Mvltas res humanū genus excogitauit: quibus Deum īmortalē a quo bona oīa | p̄ veniūt laudaret quātūque; p̄ captu mortalitatis suę posset in eū gratū animū | patefaceret. Hinc uidemus tēpla toto orbe in eius honorem magnificētissime | extruēta: statuas ex marmore & q̄reatq; ebore ereētas. Piēturas nobilissimas | uasa gēmas preciosissimas dicatas: hæcq; oīa summo artificio exulta arq; ex | polita. Quæ quamq magni momēti esse uiderentur ad promerendā Dei optimi in nos uolun-|tatem & pro bonis ab eo mortalibus concessis gratiam reddendam nō tamen absolutam Dei | culturam ex ornamenti illis mutis & surdis existimarūt. Hymnos itaq; & orationes & sup-|plications ac laudationes composueruat quas singulis propemodum horis in ipsis templis | decantarent quæ effēt nostræ in Deum uoluntatis indicia testatoria & signa expressiora. | Sed has laudationes fuit olim tempus cum rudi quodam sono & cantu incōdito profereban-|tur: quæ res quanq Deo: qui mentes tantum interius infspicit satis uideretur homines tamē | qui nulla grati animi officia in Deum ornitere decreuerant cogitare cēperunt Musicam rem | esse diuinam & a Deo mortalibus ipsis inter alia bona traditam & elargitam optimum itaq; | faētu existimarunt: si quod bonum ab ipso Deo acceperant in diusdem ornamentum & decus | uerteretur. Feruntq; Gregorium primum & Leonem II Pont. Maxx. Diuinis ornatibus | concentus Musicos primum accommodauisse. Quam rationē in templis canendi secuta etas | obseruauit semperq; aliqua illustria ingenia effulgere: quæ qut traditā eam a maioribus qua-|si per manus custodirent incorruptam aut aliquid addendo meliorem facerent: quale hoc | tuū seculū quod absoluisse prorsus hāc rē mihi uisum est. Tulit. II. plurimus in Musica ex-|cellentes uiros: qui certatim pro ingenii uiribus se in hac arte magna cum laude ita exercu-|erunt ut excellent. Ex quorum laboribus Quindecim Missas collegi: quæ mihi grauiores & | meliores uidebātur easq incisis in ligneas tabulas notis (quod nullus ante me fecit) Noua | imprimendi ratione sociorum sumptibus excudi & publicau ampliori hoc & Regali uolu-|mine ac uere Pontificio: magno fane & longo labore Nā propemodum totū triēiū huic ne-|gotio impendi a principio: uidelice faustissimi Pontificatus tui: qui cum ueluti lumen il-|lustrissimum cum uniuersis uirtutibus affulserit tum uero multo maxie ipsi Musicæ me | ipsum excitauit ut quod in me artis & ingenii erat; totum illud in gratim &